Informacao COVID-19

De modo a minimizar o risco de exposi¢ao a doenga COVID-19 e para preservar a capacidade de
resposta dos servicos de saude, pedimos a sua especial atengdo para os seguintes pontos:

- Consultas programadas / de vigilancia: os utentes irdo ser contactados telefonicamente pelos
profissionais da propria equipa de familia e serd avaliada a necessidade de realizar a consulta
presencialmente ou por telefone (a chamada podera ser de um nimero anénimo);

- Para contactos ndo urgentes, pedidos de receituario ou para desmarcagdo de consultas,
aconselhamos a enviar um e-mail (ucsp.svouga@arscentro.min-saude.pt) ou entre em contacto

por telefone 234590450; poderd também entrar em contacto diretamente com o seu Médico de
Familia por e-mail:

Dra. Ana Rita Silva — ARSilva7@arscentro.min-saude.pt

Dr. André Silva Costa — AFCosta2 @arscentro.min-saude.pt

Dra. Andreia Ramalho — AORamalho@arscentro.min-saude.pt

Dr. Afonso Santos — AGSantos@arscentro.min-saude.pt

Dr. Antdnio Gongalves —~ AMGoncalves3@arscentro.min-saude.pt

Dra. Helena Araujo — MHAraujo@arscentro.min-saude.pt

Dr. Ihor Artysh — IAArtysh@arscentro.min-saude.pt

Dr. Manuel Coutinho — MACoutinho@arscentro.min-saude.pt

Dra. Vera Jorge — VMAImeida@arscentro.min-saude.pt

- Caso tenha um problema de satude urgente, as consultas do dia mantém-se disponiveis, mas ligue
SEMPRE antes para o telefone 234590450;

- Caso apresente tosse, febre ou falta de ar, pedimos que contacte a linha SNS 24 (808242424).

MANTEM-SE O HORARIO DE FUNCIONAMENTO: das 08:00h as 20:00h



